
計 検 第 ６ ８ 号  

令和４年５月１２日  

 

 千葉県環境計量協会 様 

 

 千葉県計量検定所長  

（公 印 省 略）  

 

 

電力需給ひっ迫時に向けた対策について 

 

日頃、本県の危機管理行政に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年４月１２日に開催された「第４７回 総合資源エネルギー調査会 電力・ガス

事業分科会 電力・ガス基本政策小委員会」において、令和４年度の電力需給について、

夏季は最低限必要な予備率３％をかろうじて上回る一方、冬季は予備率３％を下回るなど、

非常に厳しい見通しが示されました。 

つきましては、電力需給ひっ迫時に向けた事前の備えや対応について整理しておく等、

電力需給ひっ迫対策の取組について、御協力くださいますようお願いいたします。 

 


